
              
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ 

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 
                                                      МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

                «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47 

 

ПРИКАЗ № 84-П 

от «15» сентября 2021 года  

 «О создании комиссии, обеспечивающей организационно- техническое сопровождение тестирования, 

направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, и об утверждении ее состава» 

В соответствии с Приказом № 59 Минпросвещения России от 20.02.2020 г.  «Об утверждении 

Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных организациях»  и во исполнение Приказа № 08-01-467/21 

Министерства образования и науки РД «О проведении социально-психологического тестирования 

обучающихся, направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ в образовательных организациях РД» от 31.08.2021г  

Приказываю: 

1. Создать комиссию для обеспечения организационно-технического 

сопровождения социально-психологического тестирования, направленного на раннее 

выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ  

(далее — Комиссия), в следующем составе:  

председатель — директор Тажутдинов Б.М. 

заместитель председателя — Магомедова С.М., заместитель директора по ВР  

программист — Тажутдинова Хадижат Багаутдиновна, учитель по информатике, 

   секретарь — Гасанова А.М.-классный руководитель 9 «Б» класса 

 члены комиссии: 

1.Амаева Сапият Сотавовна- социальный педагог, психолог 

2.Тажутдинова С.Д.- классный руководитель 9 «А» класса 

3. Шабанова У.Г.- классный руководитель 8 «А» класса 

4. Тантанова М.А.- классный руководитель 8 «Б» класса 

5. Магомедова Х.О.- классный руководитель 8 «В» класса 



6. Рамазанова З.Р.- классный руководитель     10 класса 

7. Абакарова А.М.- классный руководитель  11 класса 

2. Комиссии: 

2.1. обеспечить проведение подготовительного этапа (разъяснительная работа с 

родителями, сбор заявлений о согласии прохождения социально-психологического 

тестирования (СПТ) от родителей (если учащийся возраста 13-14 лет), от обучающихся (если 

обучающийся возраста 15-18 лет), издание локальных актов, связанных с организацией СПТ); 

2.2. по завершении подготовительного этапа социально-психологического тестирования 

сформировать поименные списки обучающихся, подлежащих тестированию (7-11 классы) и 

представить в ГБУ ДИРО для формирования логинов и паролей для прохождения тестирования; 

2.3. представить согласованное с ГБУ ДИРО расписание тестирования для утверждения; 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Магомедову Сайгидат Магомедовну 

 

 

 

 

                                 Директор МБОУ СОШ № 47 ________ Тажутдинов Б.М. 


